
Benefice pro Zálezlice 
Před jedenácti lety poutaly plakáty s podobným nadpisem jen 
s  tím rozdílem, že  tato pomoc byla určena Terezínu.   
Tehdy se k účinkujícím klavíristům Ladislavu Doležalovi. 
Davidu Schmiedovi a Chrámovému sboru Schola Cantorum 
připojili mj. Campanula spol s.r.o, Řetězárna a.s.,  
Priessnitzovy léčebné lázně a.s.  a řada dalších.   
Věřím,že i dnes se mezi podnikateli Jesenicka n ajdou ti, kteří 
pomohou získat  prostředky pro čtyřčlennou rodinu 
Justychovu, s jejímiž problémy při letošní velké vodě nás 
seznámila televize.  
Dražit se bude „Priessnitzův strom přání“ – respektive jeho 
ozdoby jako celek s vyvolávací cenou Deset tisíc korun 
českých. Prostřednictvím Jesenického týdeníku, budeme 
sledovat nejen zájem  o dražbu unikátních háčkovaných 
ozdob, ale také  nabízené dary, které předáme dne 4. 10. 2013 
v Kongresovém sále, kde se uskuteční XV.  koncert ve propěch 
Domova Sněženka zástupcům obce Zálezlice. Věříme že naše 
pozvání přijme také výše citovaná rodina se dvěma malými 
dětmi.  
V roce 2002 prostředky vybrané na koncertu pro povodněmi 
zničený Terezín, ale také z dražby grafického listu Petera 
Smetáčka převzala osobně  starostka  Růžena Čechová, jež se 
benefice  zúčastnila společně se zástupci základní školy, které 
byly prostředky určeny. 
(JP) 
 


